

**Protokół nr 2/2018  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  
z dnia 12 stycznia 2018 roku**

**Data:** 12 stycznia 2018 roku

**Rozpoczęcie posiedzenia:** 08:00

**Zakończenie posiedzenia:** 08:50

**Miejsce:** sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24.

**W posiedzeniu udział wzięli:** Pan Jacek Cichura Starosta, Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Stanisław Janor Członek Zarządu, oraz zaproszeni goście: Pani Joanna Błazuk Skarbnik, Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR, Pani Grażyna Biały Główny Specjalista ZAB, Pan Łukasz Mikołajczyk Inspektor SZK, Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR, Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, Pani Teresa Tworek Główna Księgowa wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

**Pan Jacek Cichura Starosta** zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (*Zaproszenie na posiedzenie Zarządu wraz z porządkiem obrad stanowi zał. nr 1 do protokołu*).

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 1/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
4. Informacja w sprawie zaległych należności Gminy Walim z tytułu pobytu dziecka w pieczy zastępczej,  
**Referuje: Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR**
5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia: „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego na terenie miasta Boguszów-Gorce, obręby nr 5 i 6 Stary Lesieniec i terenów sąsiednich”  
**Referuje: Pani Grażyna Biały Główny Specjalista ZAB**
6. Wniosek w sprawie zatwierdzenia Protokołu z oceny przydatności składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego  
**Referuje: Pan Łukasz Mikołajczyk Inspektor SZK**
7. Wniosek w sprawie przyznania dotacji celowej dla Powiatowego Zrzeszenia „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”.  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR**
8. Wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego.  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR**
9. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do prac nad strategią rozwoju społeczno – gospodarczego południowej części Dolnego Śląska „SUDETY 2030”  
**Referuje: Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR**
10. Wniosek w sprawie objęcia imprezy „IV Maraton Pieszy „Sudecka Żyła” honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego  
**Referuje: Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy**
11. Wniosek w sprawie objęcia imprezy „VI Dyktando Miejskie w Głuszycy” honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego  
**Referuje: Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy**
12. Projekt decyzji w sprawie zezwolenia Wspólnocie Mieszkaniowej na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3379 D- ul. Sudecka w Łomnicy, na działce nr 35 Obręb

nr 4 Łomnica projektowanego odprowadzenia wód oczyszczonych z przydomowej oczyszczalni ścieków poprzez kanalizację o śr. 160 mm

**Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP**

13. Projekt Decyzji Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany decyzji nr 28/2017 z dnia 23 listopada 2017 roku na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3367 D- ul. Główna w Czarnym Borze na działce nr 405 Obręb nr 2 Czarny Bór, gmina Czarny Bór projektowanego odcinka sieci gazowej średniego ciśnienia De 40 mm

**Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP**

14. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464 D w Nowych Bogaczowicach.

**Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP**

15. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Walim budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2882 D w Dziećmorowicach.

**Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP**

16. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim.

**Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP**

17. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Czarny Bór.

**Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP**

18. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Stare Bogaczowice realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice.

**Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP**

19. Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycza realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z materiałów uszorstniających oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Głuszycza.

**Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP**

20. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 82/2015 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji obiegu i kontroli dokumentów finansowo-księgowych w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu

**Referuje: Pani Teresa Tworek Główna Księgowa**

21. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania Kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Wałbrzyskiego uprawnień do zaciągania zobowiązań

**Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik**

22. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok

**Referuje: Pani Joanna Błażuk Skarbnik**

23. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego

24. Omówienie wniosków, zapytań i interpelacji Radnych Powiatu Wałbrzyskiego

25. Sprawy różne

## 26. Zakończenie posiedzenia

### Ad.1.

Zrealizowano

### Ad. 2.

Zrealizowano

### Ad.3.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół Nr 1/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

### Ad.4.

**Pani Magdalena Kołodziejczyk Kierownik PCPR** przedstawiła informację w sprawie zaległych należności Gminy Walim z tytułu pobytu dziecka w pieczy zastępczej,

W dniu 30.11.2017 r. Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego podjął decyzję w sprawie zaległych należności Gminy Walim z tytułu opłat za pobyt dziecka w pieczy zastępczej i ustalił, że Gmina ma dokonać spłaty całej należności, tj. kwoty 18.858,94 zł w 12 miesięcznych ratach w roku 2018, każda rata w kwocie 1.571,57 zł począwszy od stycznia 2018 r. Tym samym Zarząd nie wyraził zgody na częściowe umorzenie należności, o które wnosiła Gmina Walim. W dniu 05.12.2017 r. tut. Centrum skierowało do Gminy Walim (za pośrednictwem OPS w Walimiu) pismo informujące o decyzji Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w w/w sprawie. W dniu 22.12.2017 r. (data wpływu) OPS w Walimiu wniósł do tut. Centrum zażalenie na decyzję Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie, argumentując, że procedura umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej przebiegła bez zachowania czynności zapisanych w art. 191 ust. 13a Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 697 z późn. zm.), zgodnie z którym „powiat na terenie którego umieszczono dziecko w pieczy zastępczej, jest obowiązany do poinformowania o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej gminy oraz powiatu obowiązanych do ponoszenia na to dziecko wydatków, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, w terminie 14 dni od dnia umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej”. Ponadto OPS w Walimiu wskazuje, że zaniedbania leżą po stronie obsługi PCPR, a nie Gminy Walim. Powołując się na brak stosownego zawiadomienia i obciążenie gminy kosztami utrzymania dziecka za okres 5 lat wstecz, tj. od dnia 22.10.2012 r. z pominięciem okresu stopniowego pokrywania kosztów i obecne (bieżące) obciążenia na poziomie 50%, Gmina Walim wnosi o ponowne rozpatrzenie wniosku o częściowe umorzenie należności, z którym zwróciła się do PCPR w dniu 26.10.2017 r. (data wpływu). OPS w Walimiu przedstawił wówczas następującą propozycję spłaty należności gminy: zobowiązano się do uregulowania należności za okres od stycznia 2016 r. do sierpnia 2017 r. obliczonej przez OPS na kwotę 8.600 zł, która miałaby zostać spłacana w 9 miesięcznych ratach, począwszy od stycznia 2018 r., natomiast pozostała kwota zobowiązania, tj. za lata 2012-2015 miałaby zostać umorzona. W odniesieniu do zarzutu Gminy Walim o niedopełnienie obowiązku wynikającego z art. 191 ust. 13a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, tut. Centrum zaznacza, że przepis dotyczący obowiązku informowania właściwej gminy o umieszczeniu dziecka w pieczy w terminie 14 dni od dnia umieszczenia, został wprowadzony do ustawy w 2014 roku, po wejściu w życie ustawy zmieniającej, tj. ustawy z dnia 25.07.2014 r. (Dz. U. z dnia 04.09.2014 r. poz. 1188), obowiązującej od 19.09.2014 r. Dziecko, którego sprawa dotyczy, zostało natomiast umieszczone w pieczy zastępczej w październiku 2012 r., czyli w okresie, kiedy przepis ten jeszcze nie obowiązywał. Ponadto należności gminy z tytułu wydatków na opiekę i wychowanie dziecka umieszczonego w pieczy za okres sięgający 5 lat wstecz nie ulegają przedawnieniu (przetерminowaniu), które zwałniałoby gminę z obowiązku zapłaty. Z uwagi na powyższe p.o. Dyrektora PCPR podtrzymuje przyjęte wcześniej stanowisko, że Gmina Walim jest zobowiązana do uregulowania zaległych należności w pełnej kwocie i nie znajduje podstaw do proponowanego przez gminę umorzenia należności za okres od dnia 22.10.2012 r. do dnia 31.12.2015 r. Należy przy tym zaznaczyć, że umorzenie należności za w/w okres oznaczałoby umorzenie ponad 50 % kwoty zobowiązania gminy. Oznacza to, że po umorzeniu Powiat Wałbrzyski straciłby dochód w kwocie 10.259 zł.

Ponieważ jednak Gmina Walim za pośrednictwem OPS w Walimiu wniósła zażalenie od decyzji Zarządu z dnia 30.11.2017 r. i zwraca się o ponowne rozpatrzenie wniosku o częściowe umorzenie należności, PCPR przekazał sprawę do ponownego rozstrzygnięcia.

Odnosząc się do przedstawionej informacji **Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** oznajmił iż nie możemy się zgodzić na umarzenie należności i propozycja rozłożenia tych kwot na raty było racjonalnym rozwiązaniem, w związku z tym zawniósł o kontynuację wcześniejszych decyzji oraz dochodzenie swoich roszczeń, natomiast jeżeli nie będzie w tej kwestii dobrowolnego działania zasadnym jest poinformowanie Gminy Walim że wystąpimy na drogę postępowania sądowego.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Wicestarosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

#### Ad.5.

**Pani Grażyna Biały Główny Specjalista ZAB** przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia: „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego na terenie miasta Boguszów-Gorce, obręby nr 5 i 6 Stary Lesieniec i terenów sąsiednich”

Zastępca Burmistrza Miasta Boguszowa -Gorc skierował pismem z dnia 13 grudnia 2017r. ( wpłynęło : 15.12.2017r ), znak: WIM.6721.17.2017 wniosek w sprawie uzgodnienia na podstawie art. 17 pkt. 6 , lit. b ustawy z dnia 27.03.2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym „Projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego na terenie miasta Boguszów-Gorce, obręby nr 5 i 6 Stary Lesieniec i terenów sąsiednich”

W dniu 10 stycznia 2018r. odbyło się posiedzenie Zespołu Uzgadniania projektów miejscowych planów zagospodarowania terenu i projektów decyzji o warunkach zabudowy w skład którego wchodzi przedstawiciele :

- a) Wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska,
- b) Wydziału Geodezji i Kartografii,
- c) Wydziału Organizacyjnego Promocji i Oświaty,
- d) Zarządzania Kryzysowego
- e) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
- f) Wydziału Administracji Architektoniczno - Budowlanej i Gospodarki Nieruchomościami

na którym przedstawiciele w.w. wydziałów nie wnieśli uwag do przedmiotowego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

**Pani Grażyna Biały Główny Specjalista ZAB** poinformowała, iż uzgodnienia dokonano zgodnie z Zarządzeniem Starosty Wałbrzyskiego Nr 25/2016 z dn. 04 marca 2016 r. w sprawie powołania Zespołu Opiniowania m.in. projektu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy i uzgadniania projektów (m. in. miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego) .

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 4/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 12 stycznia 2018 roku (4 Członków Zarządu obecnych).

#### Ad.6.

**Pan Łukasz Mikołajczyk Inspektor SZK** omówił wniosek w sprawie zatwierdzenia Protokołu z oceny przydatności składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego

Zgodnie z § 2 ust. 15 uchwały nr 41/2015 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 17 kwietnia 2015 r. w sprawie sposobu i trybu gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego, zwanej dalej uchwałą, protokoły z oceny składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego, o których mowa w § 2 ust. 13 uchwały, w przypadku składników majątku o znacznej wartości zatwierdza Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego.

Za składniki o znacznej wartości uznaje się – zgodnie z § 1 pkt 11 uchwały– składniki majątku o wartości początkowej wynoszącej co najmniej 3.500,00 zł oraz składniki majątku stanowiące zabytki, w rozumieniu przepisów o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, niezależnie od ich wartości.

Protokołem z oceny przydatności składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego znak SZK.2613.2.1.2018 z 09.01.2017 r. (w załączeniu), Komisja do spraw gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego Powiatu Wałbrzyskiego dokonała oceny przydatności składników rzeczowych w postaci

I.p.	Nazwa składnika	Nr inwentarzowy	Komórka Organizacyjna	Wartość składnika
1	Urządzenie wielofunkcyjne Kserokopiarka CANON	8/80/803-2/19	WIP	10858,00 zł
2	Zestaw do cięcia gałęzi i krzewów 1. Pilarka Makita EA7900P60E +prowadnica Makita 70 cm 2. Kosa na wysięgniku 2,7 KM 300 cm Timbertech AK52 3. Kosa spalinowa Makita DBC4510D-3,1 KM	5/54/540/2	WIP	2363,30x3 szt= 7089,70 zł

Przedmiotowe składniki są urządzeniami uszkodzonymi, niesprawnymi technicznie, przestarzałymi i niezdatnymi do dalszego użytkowania. Posiadają szereg usterek.

W wyniku wieloletniej eksploatacji stopień zużycia składników jest znaczny. Koszty napraw

przewyższają obecną ich wartość.

Składniki ocenione zostały jako wyeksploatowane, nie nadające się do dalszego użytku, naprawa jest nieopłacalna.

Z uwagi na wartość początkową składników Komisja wniosła do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o zatwierdzenie Protokołu znak SZK.2613.2.1.2018 z 09.01.2018 r. oraz wyrażenie zgody na likwidację składników. W przypadku niezaakceptowania przez Zarząd treści ww. Protokołu, wnosi się do Zarządu o zakwalifikowanie ww. składników do odpowiednich – w ocenie Zarządu – kategorii składników z równoczesnym określeniem sposobu jego zagospodarowania.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek (4 Członków Zarządu obecnych).

#### Ad.7.

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR** przedstawiła wniosek w sprawie przyznania dotacji celowej dla Powiatowego Zrzeszenia „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”.

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR** poinformował Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego, że w dniu 11.01.2018 r. do Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu wpłynął wniosek o udzielenie dotacji celowej w kwocie 10.000 zł dla Powiatowego Zrzeszenia „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” na realizację pięciu zadań/zawodów sportowych.

Terminarz przedstawiony przez ww. organizację zakłada rozegranie następujący zawodów

Etap	Nazwa zadania	Termin realizacji	Koszt
Powiatowy	Powiatowy Turniej nożnej piłki halowej chłopców do lat 13-tu	luty 2018	2.940 zł
	Powiatowy Turniej piłki siatkowej dziewcząt i chłopców	marzec 2018	3.020 zł
	Powiatowy Turniej piłki nożnej „Piłkarska Kadra czeka dziewcząt i chłopców	kwiecień lub maj 2018	2.790 zł
Wyjazdy na zawody strefowe	Eliminacje strefowe turnieju piłki nożnej halowej chłopców do lat 13-tu	luty 2018	625 zł
	Eliminacje strefowe turnieju piłki nożnej „Piłkarska kadra czeka chłopców”	luty 2018	625 zł
Razem:			10,000zł

Uchwałą NR XXXI/64/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 27 października 2017 roku w sprawie uchwalenia na rok 2018 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.) Rada Powiatu Wałbrzyskiego zdecydowała o formach współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi i wysokości przeznaczonych na ten cel środków. Zgodnie z zapisami § 9 ww. uchwały wysokość środków publicznych planowanych w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego na realizację rocznego programu współpracy w 2018 roku wynosi 200.000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych), w tym na:

- 1) zadania realizowane w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego w 2018 roku: 48.000,00 zł (słownie: czterdzieści osiem tysięcy złotych);
- 2) zadania realizowane w ramach inicjatywy lokalnej: 2.000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych);
- 3) zadania realizowane w ramach budżetu partycypacyjnego: 150.000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych).

Obecnie został ogłoszony nabór wniosków do trzeciej edycji budżetu partycypacyjnego oraz otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych. W cytowanej powyżej uchwale nie był natomiast planowany nabór wniosków w zakresie finansowania zadań z zakresu sportu w Powiecie Wałbrzyskim. Nadmieniamy również, że pierwsze zadania do realizacji przez Powiatowe Zrzeszenie „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” zaplanowane zostały na luty 2018 r. W związku z tym wydział zwraca uwagę, że w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku i podjęcia decyzji przez Radę Powiatu Wałbrzyskiego o udzieleniu dotacji, z przyczyn proceduralnych może nastąpić zagrożenie realizacji zadań w miesiącu lutym.

**Pan Stanisław Janor Członek Zarządu**- odnosząc się do przedstawionej informacji oznajmił, że działalność tego klubu jest szlachetna, jednakże jak zostało podkreślone przez Panią Naczelnik przedmiotowy wniosek nie zawiera dokładnych dat organizacji tych zawodów i kolejny raz mogą pojawić się zawirowania w przebiegu tych imprez. Jednocześnie Pan Stanisław podkreślił, jeżeli Powiatowe Zrzeszenie „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej” uzupełni swój wniosek o brakującą informację to jest za przyznaniem tej dotacji.

**Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu** – oznajmił, iż jest przeciwny udzielaniu dotacji dla Powiatowego Zrzeszenia „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”, gdyż w roku 2017 mieliśmy złe doświadczenie związane z współpracą z tym stowarzyszeniem. Jednocześnie Pan Mirosław dodał, że

stowarzyszenie to może przystąpić do budżetu partycypacyjnym i tam pozyskać środki. Jeżeli współpraca odbywała by się bez zastrzeżeń a stowarzyszenie realizowało by wszystkie zapisy umowy, niebyło by żadnych przeciwwskazań aby wspierać tą inicjatywę, jednakże wiemy jak to się odbywało w tamtym roku. Pan Mirosław również przypomniał iż w tamtym roku Powiatowe Zrzeszenia „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”, zerwało podpisaną umowę, dlatego też kierowanie kolejny raz dotacji celowej do uczestnika który zrywa umowę jest niezasadne.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski** w nawiązaniu do przedstawionego wniosku oznajmił, iż nie ma nic przeciwko „Ludowym Zespołom Sportowym Ziemi Wałbrzyskiej”, jednakże jest przeciwny podpisaniu umowy jeżeli współpraca będzie na takim poziomie jak w ubiegłym roku. Jednocześnie Pan Wicestarosta oznajmił iż zasadnym jest wypracowanie takich realiów aby rozgrywki sportowe odbywały się na innym poziomie niż miało to miejsce w roku ubiegłym. Nie może to wyglądać tak, że w rozgrywkach powiatowych biorą udział tylko dwie drużyny, dlatego też zasadnym jest doprecyzowanie w umowie ilości drużyn oraz minimalnej liczby uczestników. Umowa również powinna zawierać zapisy iż godzina i miejsce przeprowadzanych rozgrywek nie może ulec zmianie na 48h przed ich rozpoczęciem. Takie zapisy są konieczne aby można było rozpocząć weryfikację rozmieszczonych plakatów promocyjnych w terenie. W przedmiotowej umowie również powinien znaleźć się zapis, że w przypadku nie wywiązania się z umowy dotacja zostaje wstrzymana. Dopiero po wypracowaniu wszystkich zasad współpracy z tym stowarzyszeniem będzie możliwe zawarcie umowy na przekazanie dotacji celowej.

**Pan Jacek Cichura Starosta** oznajmił, iż w pełni zgadza się z wypowiedzią członków zarządu, dlatego też zawnioskował o odrzuceniu przedmiotowego wniosku do momentu wypracowania jasnych i przejrzystych zasad udzielenia dotacji dla Powiatowego Zrzeszenia „Ludowe Zespoły Sportowe Ziemi Wałbrzyskiej”. Jednocześnie dodał iż zasadnym jest spotkanie się z przedstawicielem tego stowarzyszenia celem wypracowania wszystkich zasad współpracy.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Starosty Pana Jacka Cichury (4 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.8.**

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR** omówiła wniosek w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie mienia Powiatu Wałbrzyskiego.

Wydział Organizacyjny, Promocji i Oświaty wniósł do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o podjęcie decyzji w sprawie przekazania na rzecz Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle z siedzibą w Nowym Siodle 73, 58-350 Mieroszów: Monitor interaktywny AVTEK TOUCHSCREEN 65 PRO o wartości 9.899,00zł, Projektor VIVITEK DX881 ST o wartości 2.795,00zł, Tablica interaktywna QOMO QWB379BW o wartości 3.390,00zł, Nagłośnienie Soundbar o wartości 339,00zł. Ogólna wartość przekazywanego mienia: 16.423,00 zł.

Zakup został sfinansowany z Rządowego programu „Aktywna tablica” w kwocie 13.138,40zł, oraz ze środków własnych w kwocie 3.284,60zł.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawiony wniosek (4 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.9.**

**Pani Aneta Błaszkwicz Naczelnik OR** przedstawiła Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do prac nad strategią rozwoju społeczno – gospodarczego południowej części Dolnego Śląska „SUDETY 2030”

Południowa część województwa dolnośląskiego wymaga nowego, spójnego planu modernizacji i rozwoju. Przyjęcie strategii dla południowej części Dolnego Śląska na lata 2020-2030 pozwoli jednostkom samorządu terytorialnego z tego terenu ubiegać się o środki finansowe z budżetu państwa i Unii Europejskiej.

Wspólny program modernizacyjny to szansa dla Powiatu Wałbrzyskiego na wyrównanie dysproporcji w rozwoju społeczno – gospodarczym tego obszaru Dolnego Śląska.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.10.**

**Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy** przedstawił wniosek w sprawie objęcia imprezy „IV Maraton Pieszy „Sudecka Żyleta” honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego

Nazwa imprezy:	IV Maraton Pieszy „Sudecka Żyleta”
----------------	------------------------------------

Organizator:	Mariusz Staszak ul. Lisia 18/2 58-306 Wałbrzych
Współorganizator:	-----
Impreza objęta honorowym patronatem przez:	-----
Przewidywani sponsorzy:	-----
Patronat medialny:	RMFMaxx, portal www.walbrzychdlawas.info
Termin i miejsce imprezy:	17.02.2018 r. w godz. 8.00 – 23.00 Start/Meta w Łomnicy, trasa przez Góry Wałbrzyskie i Kamienne
Całkowity koszt zadania:	10000 zł
Przewidywana liczba uczestników:	400 osób
Wnioskowana kwota dotacji:	1000 zł na zakup medali i nagród

Pan Mariusz Staszak zwraca się z prośbą o objęcie patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego imprezy turystyczno - sportowej pn. IV Maraton Pieszy „Sudecka Żyleta”. Impreza ma charakter ogólnopolski, zgłosiło się już blisko 400 uczestników z całej Polski. W imprezie może wziąć udział każdy kto lubi maszerować po górach. Organizatorami imprezy są osoby fizyczne – pasjonaci turystyki górskiej, biegania oraz aktywnego stylu życia. Celem imprezy jest aktywizacja społeczeństwa, propagowanie zdrowego stylu życia, promocja walorów turystycznych gór powiatu wałbrzyskiego i znajdujących się na tym terenie innych atrakcji turystycznych.

Wnioskodawca uważa, że objęcie w/w imprezy patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego podniesie rangę przedsięwzięcia i przyczyni się do lepszej promocji powiatu wałbrzyskiego oraz promocji zdrowego stylu życia. Wnioskodawca zwraca się także z prośbą o wsparcie finansowe w kwocie 1000 zł z przeznaczeniem na zakup medali i nagród.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu honorowego patronatu oraz kwoty 700zł na zakup nagród (4 Członków Zarządu obecnych).

#### Ad.11.

**Pan Grzegorz Łuczko Rzecznik Prasowy** omówił wniosek w sprawie objęcia imprezy „VI Dyktando Miejskie w Głuszycy” honorowym patronatem przez Starostę Wałbrzyskiego

Nazwa imprezy:	VI Dyktando Miejskie w Głuszycy
Organizator:	Centrum Kultury – Miejska Biblioteka Publiczna w Głuszycy
Współorganizator:	-
Impreza objęta honorowym patronatem przez:	Burmistrz Głuszycy Roman Głód
Przewidywani sponsorzy:	Burmistrz Głuszycy- nagroda dla najlepszego zawodnika w kat. Do lat 18
Termin imprezy:	24 luty 2018 r. godz. 9.30
Miejsce imprezy:	Sala widowiskowa CKMBP w Głuszycy
Całkowity koszt zadania:	1000 zł
Przewidywana liczba uczestników:	40 uczestników + 6 członków komisji konkursowej
Wnioskowana kwota dotacji:	700 zł

Centrum Kultury – Miejska Biblioteka Publiczna w Głuszycy zwraca się z wnioskiem o objęcie patronatem honorowym Starosty Wałbrzyskiego imprezy pn. VI Dyktando Miejskie. Dyktando jest imprezą cykliczną organizowaną z okazji Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego. Celem konkursu jest kultywowanie tradycji posługiwania się poprawną polszczyzną, utrwalenie umiejętności poprawnego pisania, dbałość o piękno języka polskiego, aktywizacji i integracja lokalnej społeczności. Poprzednie edycje konkursu skierowane były do mieszkańców Głuszycy, a obecna edycja ma charakter powiatowy i jest skierowana do mieszkańców powiatu wałbrzyskiego, którzy ukończyli 13 r.ż.

Organizatorzy mają nadzieję, że uzyskanie patronatu honorowego Starosty Wałbrzyskiego przyczyni się do rozszerzenia zasięgu konkursu i podniesienia jego rangi. Wnioskodawca wnosi także o wsparcie finansowe w wysokości 700 zł z przeznaczeniem na zakup nagród dla uczestników, przy szacowanym całkowitym koszcie imprezy wynoszącym 1000 zł.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu honorowego patronatu oraz kwoty 500zł na zakup nagród (4 Członków Zarządu obecnych).

#### Ad.12.



**Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP** omówił Projekt decyzji w sprawie zezwolenia Wspólnocie Mieszkaniowej na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3379 D- ul. Sudecka w Łomnicy, na działce nr 35 Obręb nr 4 Łomnica projektowanego odprowadzenia wód oczyszczonych z przydomowej oczyszczalni ścieków poprzez kanalizację o śr. 160 mm

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował przedstawiony projekt decyzji (4 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.13.**

**Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP** przedstawił Projekt Decyzji Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany decyzji nr 28/2017 z dnia 23 listopada 2017 roku na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3367 D- ul. Główna w Czarnym Borze na działce nr 405 Obręb nr 2 Czarny Bór, gmina Czarny Bór projektowanego odcinka sieci gazowej średniego ciśnienia De 40 mm

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zdecydował przedstawiony projekt decyzji (4 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.14.**

**Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP** przedstawił Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Stare Bogaczowice budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 3464 D w Nowych Bogaczowicach.

Gmina Stare Bogaczowice pismem z dnia 28 grudnia 2017 roku zadeklarowała chęć wspólnej realizacji z Powiatem Wałbrzyskim zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3464 D w Nowych Bogaczowicach. Warunkiem wspólnej realizacji zadania i udzielenia przez Powiat dotacji w kwocie 20 000 zł jest wybudowanie przez Gminę chodnika o powierzchni min. 400 m<sup>2</sup>.

Zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz. 1868) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy stanowienie o kierunkach działania zarządu powiatu oraz rozpatrywanie sprawozdań z działalności zarządu, w tym z działalności finansowej. Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 4 ustawy o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz. 2077) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.15.**

**Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP** przedstawił Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wspólnej realizacji i finansowania z Gminą Walim budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 2882 D w Dzieńmorowicach.

Gmina Walim pismem z dnia 7 listopada 2017 roku zadeklarowała chęć wspólnej realizacji z Powiatem Wałbrzyskim zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2882 D w Dzieńmorowicach. Warunkiem wspólnej realizacji zadania i udzielenia przez Powiat dotacji w kwocie 20 000 zł jest wybudowanie przez Gminę chodnika o powierzchni min. 400 m<sup>2</sup>.

Zgodnie z art. 12 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz. 1868) do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy stanowienie o kierunkach działania zarządu powiatu oraz rozpatrywanie sprawozdań z działalności zarządu, w tym z działalności finansowej. Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt. 4 ustawy o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku poz. 2077) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na zadania realizowane wspólnie z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.16.**

**Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP** przedstawił Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Walim realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątnięcia dróg z



materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim.

Zarządca dróg gminnych na terenie gminy Walim wyraził wolę przejęcia zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Walim w pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Walim. Będzie to realizacja zadań własnych Powiatu.

Zgodnie z art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1868) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2017 roku poz.2222) Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami samorządu terytorialnego oraz podejmować uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekty Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.17.**

**Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP** przedstawił Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Czarny Bór realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Czarny Bór.

Zarządca dróg gminnych na terenie gminy Czarny Bór wyraził wolę przejęcia zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Czarny Bór w zakresie pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Czarny Bór . Będzie to realizacja zadań własnych Powiatu.

Zgodnie z art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1868 ) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2017 roku poz. 2222) Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami samorządu terytorialnego oraz podejmować uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekty Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.18.**

**Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP** omówił Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Stare Bogaczowice realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice.

Zarządca dróg gminnych na terenie gminy Stare Bogaczowice wyraził wolę przejęcia zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Stare Bogaczowice w zakresie pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz koszenia poboczy i oczyszczenia rowów przydrożnych dróg powiatowych w granicach administracyjnych gminy Stare Bogaczowice. Będzie to realizacja zadań własnych Powiatu..

Zgodnie z art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1868) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych( t.j. Dz. U. z 2017 roku poz.2222) Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami samorządu terytorialnego oraz podejmować uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekty Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.19.**

**Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP** przedstawił Projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie powierzenia Gminie Głuszycza realizacji zadania publicznego z zakresu pozimowego sprzątania dróg z materiałów uszorstniających oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Głuszycza.

Zarządca dróg gminnych na terenie gminy Głuszycza wyraził wolę przejęcia zarządzania drogami powiatowymi na terenie gminy Głuszycza w zakresie pozimowego sprzątania dróg z materiałów

uszerstniających oraz oczyszczenia rowów przydrożnych przy drogach powiatowych w granicach administracyjnych gminy Głuszycy. Będzie to realizacja zadań własnych Powiatu.

Zgodnie z art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2017 poz. 1868) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2017 roku poz. 2222) Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych z jednostkami samorządu terytorialnego oraz podejmować uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych, co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował przedstawiony projekt Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zdecydował o przekazaniu go Przewodniczącemu Rady Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.20**

**Pani Teresa Tworek Główna Księgowa-** omówiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr 82/2015 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie wprowadzenia Instrukcji obiegu i kontroli dokumentów finansowo-księgowych w Starostwie Powiatowym w Wałbrzychu

Zmiana załącznika spowodowana jest koniecznością uaktualnienia wykazu i wzorów podpisów osób upoważnionych do dokonywania kontroli formalno-rachunkowej i zgodności wydatków z planem finansowym.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 5/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 12 stycznia 2018 roku (4 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.21.**

**Pani Joanna Błażuk Skarbnik** przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania Kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Wałbrzyskiego uprawnień do zaciągania zobowiązań

Zgodnie z § 4 Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr XXXIII/80/2017 z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2018-2028 , Zarząd Powiatu otrzymał upoważnienie do przekazania Kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Wałbrzyskiego uprawnień do zaciągania zobowiązań. Korzystając z w/w uprawnień Zarząd, mając na uwadze sprawne funkcjonowanie jednostek budżetowych Powiatu, uważa za konieczne podjęcie niniejszej uchwały.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 6/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 12 stycznia 2018 roku (4 Członków Zarządu obecnych).

#### **Ad.22.**

**Pani Joanna Błażuk Skarbnik** przedstawiła Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok

##### **I. Zmniejszenie wydatków**

**o kwotę:**

**4.800 zł**

**w dziale 801 – oświata i wychowanie**

**4.800 zł**

- Zmniejsza się plan finansowy Starostwa w związku ze zwiększeniem planu Zespołu Szkół w Szczawnie-Zdroju na uporządkowanie dokumentacji zgromadzonej w archiwum zakładowym Szkoły.

##### **II. Zwiększenie wydatków**

**o kwotę:**

**4.800 zł**

**w dziale 801 – oświata i wychowanie**

**4.800 zł**

- Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Szczawnie-Zdroju zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na uporządkowanie dokumentacji zgromadzonej w archiwum zakładowym Szkoły.

##### **III. Przeniesienia wydatków**

**w dziale 750 – administracja publiczna**

**20.000 zł**

- Na wniosek Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu dostosowania klasyfikacji budżetowej do planowanych wydatków.

**w dziale 851 – ochrona zdrowia**

**10.000 zł**

- Na wniosek Sekretarza Powiatu dokonuje się przeniesień między

rozdziałami w planie finansowym Starostwa w związku z realizacją umowy, której przedmiotem jest świadczenie usług w postaci stwierdzenia zgonu i jego przyczyny na terenie Powiatu Wałbrzyskiego oraz wystawienia karty zgonu.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę nr 7/2018 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 12 stycznia 2018 roku (4 Członków Zarządu obecnych).

#### Ad.23.

- **Pan Jacek Cichura Starosta** przedstawił pismo Komendy Miejskiej Policji w Wałbrzychu z dnia 4.01.2018r. w sprawie ufundowania nagrody dla policjanta dzielnicowego, który osiągnie najlepszy wynik w pierwszym etapie plebiscytu.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** odnosząc się do przedstawionego pisma oznajmił, iż organizowany konkurs jest bardzo fajny, jednakże w tym wypadku kolejność powinna być troszkę inna, zasadnym było by aby komendant najpierw zanim ogłosi konkurs przyszedł do członków zarządu przedstawił swoją propozycję tak aby starostwo mogło włączyć się w tą akcję np. promocyjnie. Wiedząc wcześniej o takim konkursie można było szerzej przedstawić mieszkańcom powiatu sylwetki policjantów dzielnicowych, którzy tak naprawdę nie są znani. W chwili obecnej wygląda to tak że policja ogłosił konkurs a powiat niech przekaże środki na nagrodę. Wicestarosta dodał, iż nie zgadza się na taką formułę, współpraca między samorządami w takich przypadkach powinna wyglądać inaczej najpierw powinny zostać uzgodnione zasady współfinansowania, promocji i dopiero powinien zostać ogłoszony konkurs.

**Pan Stanisław Janor Członek Zarządu-** oznajmił, iż w pełni popiera wypowiedz Pana Wicestarosty, jednocześnie dodał iż jego zdaniem policjant dzielnicowy jest niezauważalny w swojej pracy. Pan Stanisław dodał, iż na spotkaniu wiejskim z mieszkańcami poruszał temat policjantów dzielnicowych i faktu że nie są rozpoznawalni przez mieszkańców danej gminy. Pan Stanisław oznajmił, iż na tych spotkaniach proponował aby policjant dzielnicowy przyszedł przedstawił się mieszkańcom, jednakże takie coś nie miało miejsca

**Pan Starosta Jacek Cichura-** odnosząc się do tego pisma oznajmił, iż spotkał się na Komendzie Miejskiej Policji w Wałbrzychu z zastępcą komendanta który zaproponował współfinansowanie tej inicjatywy, jednocześnie dodał iż ten konkurs jest zasadny jednakże popiera wypowiedź członków zarządu w tej kwestii. Komendant policji powinien wcześniej wystąpić z tym pismem wówczas starostwo mogło by np. objąć tą inicjatywę honorowym patronatem włączyć się w promocje tych osób tak aby mieszkańcom można było przedstawić sylwetki policjantów dzielnicowych. W związku z tym Pan Starosta zawniósł o odrzucenie przedmiotowego wniosku ponieważ wpłynął on do nas za późno.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Starosta Pan Jacek Cichura (4 Członków Zarządu obecnych).

- **Pan Jacek Cichura Starosta** przedstawił pismo Ludowego Kolarskiego Klubu Sportowego „Górnik” Wałbrzych z dnia 2.01.2018r. w sprawie dofinansowania ich działalności w kwocie 20tys. zł w roku 2018.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** odnosząc się do przedstawionego pisma oznajmił, iż zasadnym jest aby poinformować klub, że może ubiegać się o dofinansowanie w ramach otwartego konkursu ofert oraz w budżecie partycypacyjnym.

#### Ad.24.

- **Pan Jacek Cichura Starosta** przedstawił interpelację Radnego Pana Jarosława Buzarewicz w sprawie wody zalewającej drogę powiatową w czarnym Borze (ul. Główna, okolice zjazdu w ul. Krótką)

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** odnosząc się do przedstawionej interpelacji oznajmił iż ten teren jest obecnie placem budowy, który został przekazany wykonawcy. Jeżeli Powiat Wałbrzyski przekazał teren wykonawcy robót to on odpowiada wtedy za wszystkie zdarzenia. Teren ten jest teraz w przebudowie i nie podlega Powiatowi Wałbrzyskiemu.

#### Ad.25.

- **Pani Skarbnik Joanna Błazuk-** przedstawiła pismo Prezydenta Miasta Wałbrzycha nr BZS.031.1.2018 z dnia 8.01.2018r. w sprawie wysokości, terminów i zasad przekazania przez

Miasto Wałbrzych dotacji celowej na realizację zadań z zakresu ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski Wicestarosta** odnosząc się do przedstawionego pisma oznajmił, iż coś jest nie tak ponieważ Pan Prezydent zna już kwotę subwencji równoważącej jaką otrzyma w roku 2018, a przysłała nam stare porozumienie. Wicestarosta zaproponował aby Pan Prezydent zmienił uchwałę budżetową i zapisał w niej kwotę subwencji równoważącej czyli 3 061 944,00 zł. Jednocześnie wprowadzając zapis, że pozostała kwota sporna będzie obliczona zgodnie z przepisami prawa i wprowadzona późniejszym aneksem.

W związku z powyższym Pan Wicestarosta zawniósł aby przedstawić Prezydentowi Miasta Wałbrzycha propozycję zmiany uchwały budżetowej dla miasta Wałbrzycha w kwestii środków na realizację zadań związanych z realizacją zadań z zakresu ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Istotnym jest aby środki na realizację tego zadania były zapisane w kwocie 3 061 944,00 zł. Jednocześnie dodał, iż zasadnym jest wprowadzenie zapisu że pozostałe środki sporne zostaną uzgodnione na mocy obowiązujących przepisów i przekazane Powiatowi Wałbrzyskiemu po zastosowaniu aneksu w późniejszym czasie.

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek Wicestarosty Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego (4 Członków Zarządu obecnych).

- **Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu-** odniósł się do znaku drogowego informującego iż przed budynkiem Starostwa znajduje się parking. Pan Mirosław oznajmił, iż doszły do niego słuchy iż znak ten który tam się znajdował najprawdopodobniej został skradziony i parkowanie na tym miejscu w obecnym czasie jest utrudnione.

**Pan Krzysztof Kwiatkowski** odnosząc się do tej informacji oznajmił, iż Powiat Wałbrzyski wykorzystuje te miejsca nieodpłatnie dlatego też zostanie wydane polecenie pracownikom wydziału infrastruktury aby zamówili i zamontowali ten znak na nasz koszt.

#### **Ad.26.**

**Pan Jacek Cichura Starosta** po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie.

Przewodniczący Zarządu Powiatu: Jacek Cichura

Wicestarosta: Krzysztof Kwiatkowski

Członek Zarządu: Mirosław Potapowicz

Członek Zarządu: Stanisław Janor

Członek Zarządu: Dorota Piotrkowska

Protokół sporządziła:  
Monika Winnik

